2023年 6月 21日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長  芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

取締役の職務変更、組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役の職務変更、組織変更および人事異動につ

いて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取締役の職務変更、組織変更（2023年 8月 1日付）

① 取締役の職務変更

取締役、上席執行役員および一部の執行役員で構成される経営チームにおいて、

これまで以上に責任分野の明確化を行うため、以下の表のとおり取締役の職務

の一部変更を行う。

氏名 新担当 旧担当

Mathias Schmidt

（常務取締役 ArmaGen, Inc. CEO

JCR USA, Inc. President and

CEO）

臨床開発（統括）

日本を除く事業開発分野・

IR分野

臨床開発

② 開発部門における組織再編

国内およびグローバルにおける臨床開発を加速するため指揮命令系統を整理し

組織の再編を行う。

開発本部の傘下に「国内開発ユニット」と「国際開発ユニット」を新設する。

「国内開発ユニット」の傘下に「国内オペレーショングループ」「データサイエ

ンスグループ」「国内プロジェクト推進グループ」、「国際開発ユニット」の傘下

に「国際オペレーショングループ」「臨床開発グループ」「プロジェクトマネジメ

ント室」を新設し、既存の開発部門の機能を振り分ける。

③ 海外新規事業部の所属組織変更

パートナーとの連携強化のため、海外新規事業部を経営戦略本部傘下とする。

2. 執行役員人事（2023年 7月 1日付）

氏名 新 職 旧 職

安藤 純一
執行役員

信頼性保証本部長 兼 薬事部長

執行役員

信頼性保証本部長

3. 一般人事（2023年 8月 1日付）

氏名 新 職 旧 職

曽 彩玲 開発本部 国際開発ユニット長 国際プロジェクトユニット長

山本 辰義 開発本部 国内開発ユニット長

開発本部 国内臨床推進ユニッ

ト長 兼 国内プロジェクトユ

ニット長

臼井 政明 経営戦略本部 海外新規事業部長 海外新規事業部長

以 上